
Contacto

Teléfono +34 983426062
Correo Electrónico semeu@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Movilidad y Espacio Urbano del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución e instalación de elevadores urbanos en las calles Ánade, Estornino y Oriol
de Valladolid

Valor estimado del contrato 473.221,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 572.597,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.221,17 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles Ánade, Estornino y Oriol en Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

D-TODO INGENIERÍA Y DESARROLLO, S.L
NIF B47483680

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial. Sala de licitación electrónica. Planta

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico semeu@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983426062
Correo Electrónico semeu@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47001) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 437.602,33 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato adjudicado por Acuerdo de Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valladolid de 19 de agosto de
2020
Fecha del Acuerdo 19/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en la fecha requerida por el Ayuntamiento a la empresa adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ejecutiva Área de Movilidad y Espacio Urbano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría Ejecutiva Área de Movilidad y Espacio Urbano

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial. Sala de licitación electrónica. Planta
baja nº 16

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(47001) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial. Sala de licitación electrónica. Planta
baja nº 16

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre A- Elevadores San Andrés

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura sobre C- Elevadores San Andrés

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2020 a las 09:00 horas

baja nº 16

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia a través de semeu@ava.es, atendido que la celebración de la mesa
será virtual debido a las restricciones consecuencia del estado de alarma.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones cuantificadas de mantenimiento a realizar durante el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SpsGdhiZ73Gmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005574855 |  2020-171512 | Wed, 19 Aug 2020 12:25:54:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120416501194591130158520617556133821824 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SpsGdhiZ73Gmq21uxhbaVQ%3D%3D

